
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (991), Четверг, 28 марта 2024 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.03.2024                                                                                                                                                                     № 117

О разработке проектов генерального плана 
и правил землепользования и застройки  
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проекты генерального плана и правил землепользования и застройки  Юсь-

винского муниципального округа Пермского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Юсьвинские вести» и  размещения на официальном сайте муниципального образо-

вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заме-

стителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по раз-

витию инфраструктуры и благоустройству. 
 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
 

14.03.2024                                                                                                                                                                     № 128

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного 
значения в границах Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

      

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности  дорог, дорож-

ных сооружений на них от возможных разрушений при снижении несущей способности кон-

структивных элементов автомобильной дороги, ее участков в период возникновения не-

благоприятных природно-климатических условий, в соответствии с пунктом 2 части 1 ста-

тьи  13 Закона Пермского края от 14.11.2008 № 326-ПК «Об автомобильных дорогах и дорож-

ной деятельности», постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2012 №9-п «Об 
утверждении порядка осуществления временного ограничения или временного прекраще-

ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или меж-

муниципального и местного значения в Пермском крае», постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 16.03.2020 № 30 «Об утверждении 
Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края постановляет:

Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным доро-

гам общего пользования местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края (в том числе улично-дорожная сеть всех населенных пунктов на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края) с 01 апреля по 30 апреля 2024 года.

2. Временное ограничение движения не распространяется на: 
- международные перевозки грузов; 
- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
- перевозки продуктов питания, животных, кормовых культур, лекарственных препара-

тов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двига-

телей, топливный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и по-

чтовых грузов; 
- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий    стихийных бедствий или 

иных чрезвычайных происшествий, при наличии нормативного акта, которым вводится ре-

жим чрезвычайных ситуации; 
- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и мате-

риалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, ра-

бот по содержанию муниципальных автомобильных дорог при наличии муниципальных кон-

трактов на выполнение таких работ;
- транспортировку техники при проведении аварийных работ на линиях электропередач, 

связи, газоснабжения эксплуатирующей организацией; 
 - транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых феде-

ральным законом предусмотрена военная служба.
3. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения в границах Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края  в весенний период осуществляется путем установки до-

рожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со 
знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных 
средств», предусмотренных Правилами дорожного движения.

4. Установить допустимые для проезда по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края нагруз-

ки на оси транспортного средства согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать:
5.1. Руководителям организаций всех форм собственности на период возникновения не-

благоприятных природно-климатических условий обеспечить: завоз необходимого количе-

ства сырья, материалов, оборудования, семян, удобрений, товаров (для торгующих органи-

заций), топлива, горюче-смазочных материалов и других грузов; вывоз древесины с делянок 
организациям, занимающимся заготовкой древесины до вступления настоящего постанов-

ления в законную силу.

5.2 Начальнику отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудымкар-

ский»  организовать систематический контроль за соблюдением временного ограничения 
движения транспортных средств на всех муниципальных автомобильных дорогах общего 
пользования, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению, и улично-дорожной 
сети всех населенных пунктов на территории округа.

6. Подрядным организациям по содержанию муниципальных автомобильных дорог мест-

ного значения, в соответствии с перечнем автомобильных дорог, указанных в приложении 1 
к настоящему постановлению, своевременно установить дорожные знаки 3.12 «Ограничение 
массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной инфор-

мации (табличками) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных 
Правилами дорожного движения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-

вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуни-

кационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., за-

местителя главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                Н.Г. Никулин 

                                                                      

  Приложение 1 
к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 14.03.2024 № 128

Допустимые
 для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края нагрузки на оси транспортного средства
1. Для автомобильных дорог с усовершенствованным покрытием: 
Одиночная ось - 7 тонн. 
Двухосная тележка - 6 тонн на каждую ось. 
Трехосная тележка - 5 тонн на каждую ось. 

2. Для автомобильных дорог с переходным типом покрытия: 
Одиночная ось -5 тонн. 
Двухосная тележка - 4 тонны на каждую ось. 
Трехосная тележка - 3 тонны на каждую ось. 

Примечание: 
1. Движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, транспортных средств с грузом или без гру-

за, нагрузки, на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные 
настоящим постановлением, осуществляется в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.03.2024                                                                                          № 130

О закреплении территорий за образовательными
учреждениями Юсьвинского муниципального
округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках исполнения требо-

ваний Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, адми-

нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Юсь-

винского муниципального округа Пермского края территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края обеспечить информирование населения Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края путем размещения информации на официальных сайтах администрации 
округа,  управления образования, образовательных учреждений.

3. Руководителям образовательных учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края осуществлять формирование контингента обучающихся (воспитанников) с 
учетом закрепленных территорий.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 15.03.2023 № 148 «О закреплении территорий за образователь-

ными учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Юсьвинские вести» и  размещения на официальном сайте муниципального образо-

вания  Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуни-

кационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О.В. Якимову, на-

чальника управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

Глава  муниципального округа– 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                      Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (991), Четверг, 28 марта 2024 года

2

Приложение к
  постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального  округа 
Пермского края

от 15.03.2024 № 130

Перечень
территорий, закрепленных за подведомственными муниципальными бюджетными образователь-

ными учреждениями для обеспечения территориальной доступности при приеме граждан в муници-

пальные бюджетные образовательные учреждения Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края для получения бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего обще-

го образования

№
п/п

Наименование муниципального 
образовательного учреждения

Территория, закрепленная за образовательным учрежде-
нием

1. МБОУ «Юсьвинская СОШ имени 
народной артистки РФ А.Г. Ко-
тельниковой»

с. Юсьва,
с. Мелюхино,
д. Артамоново,
д. Асаново,
д. Баранчиново,
д. Бачизево.
д. Белюково,
д. Бурково, 
д. Верх-Мега, 
д. Доронькино,
д. Елино,
д. Ершово, 
д. Жганево,
д. Жигиново, 
д. Загарье, 
д. Зуево, 
д. Край –Иньва, 
д. Ключи,
д. Коммуна, 
д. Корзино, 
д. Лаврово, 
д. Мокрушино, 
д. Обирино,
д. Ошиб,
д. Пахомово, 
д. Петрованово,
д. Петрунино,
д. Поломково, 
д. Почашер, 
д. Сивашер, 
д. Сосково, 
д. Спирино, 
д. Стрижи, 
д. Сыскино,
д. Таранино,
д. Тарабаево, 
д. Терино, 
д. Титово,
д. Трифаново, 
д. Тюмень, 
д. Фотино,
д. Харино, 
д. Черемново, 
д. Чубарово,
д. Швычи, 

1.1. Филиал МБОУ «Юсьвинская 
СОШ имени народной артистки 
РФ А.Г. Котельниковой»
 «Бажинскаяначальная школа-
детский сад»

д. Бажино, 
д. Габово, 
д. Данино,
д. Макарово,
д. Ситково, 
д. Тараканово,
д. Федорово.

1.2. Филиал МБОУ «Юсьвинская 
СОШ имени народной артистки 
РФ А.Г. Котельниковой» «Анти-
пинская начальная школа-дет-
ский сад»

с. Антипино,
д. Вижелово,
д. Вотяково, 
д. Дмитриево,
д. Ивучево, 
д. Кубенево, 
д. Мурмэс, 
д. Новоселово, 
д. Петухово, 
д. Рудаково,
д. Якунево,
д. Яранево.

1.3. Филиал МБОУ «Юсьвинская 
СОШ имени народной артистки 
РФ А.Г. Котельниковой» «До-
еговская ООШ»

с. Доег,
д. Вороново, 
д. Казенная,
д. Пет-Бор, 
д. Пиканово, 
д. Онохово,
д. Тарабаево,
д. Шулаки,
д. Якушево

2. МБОУ  «Майкорская СОШ» п. Майкор
п. Горки, 
д. Городище,
 д. Полюты, 
с. Они,
д. Потапово.

2.1. Структурное подразделение 
МБОУ «Майкорская СОШ» 
«Майкорский детский сад 
«Радуга»

п. Горки,
с. Они,
п. Майкор:
ул. Боровская, 
ул. Вотинова, 
ул. Гагарина,
ул. Жданова,
ул. Заречная,
ул. Зуевская,
ул. Кирова,
ул. Красноармейская,
ул. Ленина, д. 1-48,
ул. Лермонтова,
ул. Ломоносова, 
ул. Малышева, д.1-36,
ул. Матросова, д. 1-28,
ул. Новая, 
ул. Октябрьская, д. 1-24,
ул. Партизанская,
ул. Первомайская, д. 1-54,
ул. Пионерская, 
ул. Рейдовская,
ул. Свердлова, 
ул. Свободы, д. 1-44,
ул. Северная,
ул. Сергея Лазо, 
ул. Совхозная,
ул. Соликамская,
ул. Суворова,
ул. Трудовая,
ул. Чехова,
пер. Пушкина.

2.2. Структурное подразделение 
МБОУ «Майкорская СОШ» 
«Майкорский детский сад №1»

п. Майкор: 
ул. Володарского,
ул. Заводская, 
ул. Коммунистическая,
ул. Комсомольская, 
ул. Кооперативная,
ул. Кузинская, 
ул. Ленина, 50-166
ул. Малышева, 38-100
ул. Матросова, д. 30-46
ул. Мира,
ул. Молодежная,
ул. Октябрьская, д. 26-132
ул. Олега Кошевого,
ул. Ошмарина, 
ул. Первомайская, д. 56-168
ул. Прудовая, 
ул. Пушкина,
ул. Полевая,
ул. Речная,
ул. Революции,
ул. Свободы, д. 48-150
ул. Советская,
ул. Шабалинская,
пер. Западный.

3. МБОУ «Пожвинская  СОШ  №1» п. Кама,
п. Пожва:
ул. Береговая,
ул. Болотная,
ул. Гоголя,
ул. Горская,
д. Городище,
ул. Герцена,
ул. Елыманская,
ул. З. Космодемьянской,
ул. Калинина,
ул. Камская,
ул. Кр. Коммунаров, 
ул. К. Маркса,
ул. Кирова,
ул. Комсомольская,
ул. Космонавтов,
ул. Ленина,
ул. Лермонтова,
ул. Луговая,
ул. Лысковская,
ул. Матросова,
ул. Маяковского,
ул. Мира,
ул. Морозова,
ул. Набережная,
ул. Назукина,
ул. Некрасова,
ул. Новая,
ул. Октябрьская,
ул. Пермская,
ул. Подплотинская,
ул. Пушкина
ул. Пихтовая (2-22, 1-43)
ул. Ратанская,
ул. С. Лазо,
ул. Советская,
ул. Сибирская,
ул. Торговая,
ул. Толстого,
ул. Тюленина,
ул. Усольская,
ул. Чапаева,
ул. Чкалова,
ул. Шевченко,
ул. Широкая (2-44, 1-39)
ул. Школьная,
ул. Щорса,
ул. Юн. Коммунаров,
ул. Ямская,
д. Елизавето-Пожва,
п. Тузим.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (991), Четверг, 28 марта 2024 года

3

3.1 Структурное подразделение 
МБОУ «Пожвинская  СОШ  №1» 
«Пожвинская  ООШ »

п. Пожва:
ул. Болотная,
ул. Гагарина,
ул. Горького,
ул. Дальняя,
ул. Дачная,
ул. Дружбы,
ул. Железнодорожная,
ул. Калинина,
ул. Крылова,
ул. Куйбышева,
ул. Лысковская,
ул. Машиностроителей,
ул. Молодежная,
ул. Островского,
ул. Первомайская,
ул. Пионерская,
ул. Пихтовая,
ул. Подстанция,
ул. Свободы,
ул. Сибирская,
ул. Строительная,
ул. Судомеханическая,
ул. Толстого,
ул. Транспортная,
ул. Усольская,
ул. Чехова,
ул. Широкая,
ул. Энгельса,
ул. О. Кошевого,
ул. Транспортная,
ул. Рябиновая,
ул. Заречная.

3.2. Структурное подразделение 
МБОУ «Пожвинская СОШ №1» 
«Пожвинский детский сад «Че-
бурашка»

п. Пожва:
ул. Болотная,
ул. Гагарина,
ул. Горького,
ул. Дальняя,
ул. Дачная,
ул. Дружбы,
ул. Железнодорожная,
ул. Калинина,
ул. Крылова,
ул. Куйбышева,
ул. Лысковская,
ул. Машиностроителей,
ул. Молодежная,
ул. Островского,
ул. Первомайская,
ул. Пионерская,
ул. Пихтовая,
ул. Подстанция,
ул. Свободы,
ул. Сибирская,
ул. Строительная,
ул. Судомеханическая,
ул. Толстого,
ул. Транспортная,
ул. Усольская,
ул. Чехова,
ул. Широкая,
ул. Энгельса,
ул. О. Кошевого,
ул. Транспортная,
ул. Рябиновая,
ул. Заречная.

3.3. Структурное подразделение 
МБОУ «Пожвинская СОШ 
№1» «Пожвинский детский сад 
«Березка»

п. Кама,
п. Пожва:
ул. Береговая,
ул. Болотная,
ул. Гоголя,
ул. Горская,
д. Городище, 
ул. Герцена,
ул. Елыманская,
ул. З. Космодемьянской,
ул. Калинина,
ул. Камская,
ул. Кр. Коммунаров, 
ул. К. Маркса,
ул. Кирова,
ул. Комсомольская,
ул. Космонавтов,
ул. Ленина,
ул. Лермонтова,
ул. Луговая,
ул. Лысковская,
ул. Матросова,
ул. Маяковского,
ул. Мира,
ул. Морозова,
ул. Набережная,
ул. Назукина,
ул. Некрасова,
ул. Новая,
ул. Октябрьская,
ул. Пермская,
ул. Подплотинская,
ул. Пушкина
ул. Пихтовая (2-22, 1-43)
ул. Ратанская,
ул. С. Лазо,
ул. Советская, 
ул. Сибирская,
ул. Торговая,
ул. Толстого,
ул. Тюленина,
ул. Усольская,
ул. Чапаева,
ул. Чкалова,
ул. Шевченко,
ул. Широкая (2-44, 1-39)
ул. Школьная,
ул. Щорса,
ул. Юн. Коммунаров,
ул. Ямская,
д. Елизавето-Пожва,
п. Тузим.

4. МБОУ «Крохалевская СОШ» д. Алямово, 
д. Афонино, 
д. Евсино,
д. Подволошино,
д. Стариково, 
д. Урманово,
д. Шарапово.
п. Купрос - Волок, 
с. Крохалево.

4.1. Структурное подразделение 
МБОУ «Крохалевская СОШ» 
«Крохалевский детский сад»

5. МБОУ «Архангельская СОШ» с. Архангельское,
д. Андроново,
д. В. Волпа, 
д. Ганево,
д. Дойкар,
д. Жуково, 
д. Забганово,
д. Истер-Дор, 
д. Калинино, 
д. Капилино, 
д. Мосино,
д. Николаево,
д. Петрунево,
д. Пронино, 
д. Секово, 
д. Федотово, 
д. Чинагорт.
д. Калинино,
д. Нижняя Волпа.

5.1. Структурное подразделение 
МБОУ «Архангельская СОШ» 
«Архангельский детский сад»

6. МБОУ «Купросская ООШ» с. Купрос, 
д. Агишево, 
д. Алешино,
с. Аксеново, 
д. Б-Мочга,
д. Габово, 
д. Галяшер,
д. Дубленово, 
д. Кагулево, 
д. Кузьмино, 
д. Логиново, 
д. М. Мочга, 
д. Пашня, 
д. Потапово, 
д. Симянково,
д. Соболево,
д. Трифаново, 
д. Чикманово,
д. Шарапово,
д. Якино.

6.1. Структурное подразделение 
МБОУ «Купросская ООШ» «Ку-
просский детский сад»

6.2. Филиал МБОУ «Купросская 
ООШ» «МБОУ "Тиминская 
ООШ»

с. Тимино, 
д. Ивачево, 
д. Шедово, 
д. Яборово.

7. МБОУ «Тукачевская  ООШ» п. Тукачево,
д. Вакино,
д. Большое Тукачево,
д. Малое Тукачево.

8. МБОУ «Майкорская общеобра-
зовательная  школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Юсьвинский район.

9. МБДОУ «Юсьвинский детский 
сад «Золотой петушок»

с. Юсьва:
ул. Аптечная,
ул. Апрельская,
ул. Васильковая,
ул. Восточная,
ул. 8 Марта,
ул. Гвардейская,
ул. Гагарина
ул. Крестьянская
ул. Механизаторов (нечетная сторона  5-47; четная сторо-
на  8- 52)
ул. Новая,
ул. Овражная,
ул. Пушкина,
ул. Пшеничная,
ул. Ромашковая,
ул. Радужная,
ул. Студенческая (нечетная сторона19-61,  
четная сторона  16-58)
ул. Строителей,
ул. Советская (от пересечения с ул.Попова   до дома ул. 
Советская, 128)
ул. Челюскинцев(нечетная сторона 29 -65, 
четная сторона 36 -76)
ул. Широкая.
д. Артамоново,
д. Ершово,
д. Ключи,
д. Корзино,
д. Лаврово,
д. Поломково,
д. Спирино,
д. Стрижи,
д. Таранино,
д. Титово,
д. Трифаново.
д. Харино,
д. Швычи.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N12 (991), Четверг, 28 марта 2024 года

4

9.1. Структурное подразделение 
МБДОУ «Юсьвинский детский 
сад «Золотой петушок» «Юсь-
винский детский сад «Сказка»

с. Юсьва:
ул. 2-я Садовая,
ул. 40 лет Победы,
ул. 50 лет Победы,
ул. Анисимовская,
ул. Береговая,
ул. Вересковая,
ул. Героя Колыхматова,
ул. Дорожников,
ул. Есенина,
ул. Журавлиная
ул. Залесная,
ул. Звездная
ул. Зеленая,
ул. Колхозная,
ул. Крайняя,
ул. Магистральная(от пересечения с ул.Народная   до дома 
ул. Магистральная, 108)
ул. Молодежная,
ул. Народная, 
ул.Н.А.Богушевского,
ул. Парковая, 
ул.Полярная,
пер. Речной,
ул. Савинская, 
ул. Тихая,
ул. Трудовая,
ул. Уральская,
пер. Уральский,
ул. Центральная,
ул. Энтузиастов,
д. Жигиново,
д. Черемново

9.2. Структурное подразделение 
МБДОУ «Юсьвинский детский 
сад «Золотой петушок» «Юсь-
винский детский сад «Солныш-
ко»

с. Юсьва:
ул. Апрельская,
ул. Больничная,
ул. Дружбы (нечетная сторона 21-33; четная сторона 22 
-40)
ул. Комсомольская (нечетная сторона 13-33; четная сторо-
на 16 -32)
ул. Мира,
 ул. Подгорная,
ул. Попова,
ул. Челюскинцев  (нечетная сторона  13 -23, четная 
сторона от дома ул. Челюскинцев, 14 до пересечения с 
ул.Попова) 
с. Мелюхино,
д. Обирино,
д. Петрованово
д. Сивашер,
д. Сосково,
д. Сыскино,
д. Тарабаево,
д. Терино,
д. Тюмень,
д. Фотино,
д. Чубарово

9.3. Структурное подразделение 
МБДОУ «Юсьвинский детский 
сад «Золотой петушок» «Юсь-
винский детский сад «Улыбка» 

с. Юсьва:
ул. 9 Мая,
д. Асаново,
д. Баранчиново,
д. Белюково,
пер. Безымянный,
ул. Березовая,
д. Бурково,
ул. Боталова,
ул. Вересковая,
ул. Декабристов,
ул. Дружбы (нечетная сторона 3 -19; четная  2-18)
д. Елино,
д. Загарье,
ул. Жемчужная,
ул. Заболотная,
ул. Западная,
ул. Заречная, 
ул. Заря будущего,
пер. Заводской,
ул. Коммунарская,
ул. Комсомольская (нечетная сторона 1-11; четная сторона 
4 -14)
ул. Красноармейская,
ул. Кооперативная 
ул. Луговая,
ул. Магистральная(от дома ул. Магистральная, 1 до пере-
сечения с ул. Народная)
ул. М-Горького,
ул. Н.А.Богушевского,
ул. Набережная,
ул. Новосельская,
ул. Паньковская,
ул. Первомайская
ул. Пермяцкая,
ул. Пионерская,
ул. Полевая,
ул. Раздольная,
ул. Родниковая
ул. Садовая,
ул. Свободы,  
ул. Сибирская,
ул. Советская (от дома ул. Советская, 1 до пересечения с 
ул.Попова)
ул. Солнечная,
ул. Сосновая,
ул. Техническая,
ул. Тылаевская,
ул. Урожайная,
ул. Хуторская, 
ул. Цветочная,
ул. Челюскинцев (нечетная сторона 1-9; четная сторона 
2 -10)
ул. Чечулина,
ул. Школьная,
ул. Юбилейная,
д. Бачизево,
д. Верх-Мега,
д. Доронькино,
д. Жганево,
д. Зуево,
д. Коммуна,
д. Край-Иньва,
д. Мокрушино,
д. Ошиб,
д. Пахомово,
д. Петрунино,
д. Почашер.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

18.03.2024                                                                    № 133
 

О признании утратившим силу постановления администрации Юсьвинского муниципаль-

ного района Коми-Пермяцкого округа Пермского края от 07.02.2017 № 24 «Об организа-

ции участия Юсьвинского муниципального района в реализации проектов инициативного 
бюджетирования»

                                   

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Фе-

дерации, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муници-

пального района Коми-Пермяцкого округа Пермского края от 07.02.2017 № 24 «Об органи-

зации участия Юсьвинского муниципального района в реализации проектов инициативно-

го бюджетирования».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в 

газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального обра-

зования в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа  - 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                  Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.03.2024                                                                                                                                                             № 140

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания кадастрового
квартала 81:05:0011066

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Фе-

дерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального окру-

га, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022  № 
426 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края постановляет:

 Назначить 09.04.2024 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по 
проекту внесения изменений  в проект межевания территории кадастрового квартала 
81:05:0011066 (с.Юсьва), утвержденный постановлением администрации Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края от 21.06.2023 № 422. Место проведения публичных 
слушаний: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, актовый 
зал администрации округа.

Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального обра-

зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-

никационной сети Интернет.
Организовать  и провести публичные слушания с использованием виджета обществен-

ных голосований Платформы обратной связи Единого портала государственных и муни-

ципальных услуг, размещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений  в проект межевания тер-

ритории кадастрового квартала 81:05:0011066 (с.Юсьва), утвержденный постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.06.2023 № 422  
принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, в элек-

тронном виде на адрес электронной почты: epbaiandina@yusva.permkrai.ru до 10:00 часов 
09.04.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя 

главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию 
инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                        Н.Г.Никулин


